28) Raram, novamque civem hujus generis, forſan cum priore confuſam, alunt promiſcuae cum multis pulcherrimis plantis Alpes tractus ſtokhornienſis, PORENTILLAM ſcilicet *Salisburgenſem*, foliis hirsutis, radicalibus quinatis, inciſo-ferratis, obtuſis caulinis ternatis, ſubdentatis, caule aſcendente debili, compreſſo, paucifloro. Haenke *Coll. Auſtr.* II. p. 168. Jacq. *ic. ſt. rar.* Vol. II. faſc. 4. t. 15.

Quinque per annos hanc plantam in horto colui, ubi, ad modum praecedentis, quotannis faciem mutavit, et aucta eſt. Sed habitus proprius plantae in diverſiſſima magnitudine, ſuſpicionem quotannis confirmabat, diſtinctam eſſe ſpeciem. Allionii *P. verna* quoad folia et habitum inter hanc et praecedentem ambigebat, ſed petala repugnabant, quae in mea alpeſtri calyce dupla erant, et quamvis in horto minuerentur, tamen illum ſuperabant. Tandem deſcriptio uberior Haenkii, et icon Jacquinii certioſam me fecerunt, eſſe et plantam ſalisburgenſem, et propriam ſpeciem.

29) Vere anni 1792. ad rivulum Sulgenbach plura lecta ſunt ſpecimina *GEI hybridi* Wulf. In iisdem caulibus habitabant et flores perfecti vulgares, et monſtroſi.

30) STELLARIAM *gramineam* in duas divulſit ſpecies bene diſtinctas oculatiſſimus Ehrhardtus. Utramque alit ſolum Helveticum. STELLARIAM nempe *arvenſem* ſepes et arva ubique, *paluſtrem* paluſtres aggeres in planitie.

31) Retzſius in *Obſ. bot.* faſc. I. p. 15. SCILLAE *italicae* ſynonymon adjungit Halleri *Phalaſium* 1212. quanquam ſummus Pater negaret. Recte: nam planta ſicca Helvetica collata cum optima deſcriptione Retzii affirmare auſim, plantam 1212. eandem eſſe cum SCILLA *italica*.

32) BULBOCODIUM *vernum* L. in Valleſia inferiori vulgo provenit; ſolertiſſimus Davall primus detexit ac determinavit. Specimina viva hoc anno accepta magnitudine mire variabant. Erant uniſlora, bulbis nucis avellanae majoris magnitudine, caule calami pennae anferinae craſſitie; erant duplo omnibus partibus majora, qualia depinxit Retzſius in *Obſ. bot.* faſc. II. t. I. et Curtis in *Botanical magazine*. Figuram rudem, ſed ſynonyma bona videas apud Vill. *Hiſt. des plantes du Dauphiné* II. 245. Saepius

Saepeius lectorem ad hunc auctorem amando, quo nullus carere potest, qui absolutam acquirere vult scientiam plantarum alpinarum et Helveticarum. Nam regio Helvetiae superficie aequalis, australius sita, ut Galloprovincia contermina, plurimas Hispanicas atque Italicas alit, ut *SMILACEM asperam* etc. Deinde per plantas Europae temperationis ascendendo ad alpinas, adque nives et glacies perennes pervenitur, ubi *CERASTIUM latifolium*, *ALCHEMILLA pentaphylla*, aliaque glaciales habitant plantulae. At auctor accuratissimus per plures proponit novas species, in separandis confusis, in illustrandis dubiis aequae sedulus ac modestus, urbana crisi utitur, multo ac prudenti labore congerit synonyma, descriptiones uberiores addit rarioribus dubiisque, sagacibus notis ornatas. Odiosae ac parum pudice actum foret, si plura exciperem; aut plantas bene descriptas denuo describerem.